



30 października 2019

## OGÓLNOPOLSKIE

### **PORTALSAMORZĄDOWY.PL**

#### **Częstochowa: Rosną podatki od nieruchomości i środków transportu**

W Częstochowie w nowym roku wzrosną stawki podatku od nieruchomości oraz od środków transportu. Opłata targowa pozostanie w 2020 roku na dotychczasowym poziomie.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/czestochowa-rosna-podatki-od-nieruchomosci-i-srodkow-transportu,134163.html>

### **SAMORZAD.PAP**

#### **Częstochowa: Podziękowania dla zastępcy**

Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk podziękował ustępującemu ze stanowiska Andrzejowi Szewińskiemu, który pełnił funkcję zastępcy prezydenta Częstochowy przez blisko 4 lata.

[http://samorzad.pap.pl/depesze/wiadomosci\\_pap/194088/](http://samorzad.pap.pl/depesze/wiadomosci_pap/194088/)

### **TVN24**

#### **Wandale zniszczyli wiaty w Częstochowie**

#### **Nagroda za wskazanie sprawcy zniszczeń wiat przystankowych w Częstochowie**

Emisja 29.10, godz. 14.33

<https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/J3C019FM0072.MP4>

<https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/J3C019FM00A6.MP4>

## LOKALNE

### **GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA**

#### **Anonim w sprawie huty (s. 4)**

W prokuraturze trwa postępowanie wyjaśniające w sprawie anonimowego doniesienia dotyczącego Huty Częstochowa. Pismo o domniemanych nieprawidłowościach przy wyłanianiu inwestora przyszło z Warszawy.

### **DZIENNIK ZACHODNI**

#### **Kim są wandale? Za ich wskazanie jest nagroda (s. 8)**

W nocy z 22 na 23 października wandale zniszczyli 23 wiaty przystankowe w Częstochowie.



### **Kolejna szkoła będzie miała wyremontowaną salę gimnastyczną (s. 8)**

Miasto ogłosiło przetarg na przebudowę sali gimnastycznej w Zespole Szkół no-Przedszkolnym nr 2 przy ul. Olsztyńskiej. Oferty można składać do 5 listopada.

### **Wiceprezydent Andrzej Szewiński odchodzi do sejmu (s. 8)**

Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk podziękował ustępującemu ze stanowiska Andrzejowi Szewińskiemu, który pełnił funkcję zastępcy prezydenta Częstochowy przez blisko 4 lata.

## **NIEDZIELA**

### **Złotówka od pielgrzyma (s. 6)**

Częstochowscy radni chcą wprowadzenia opłat dla pielgrzymów. To dyskryminacja pątników - ocenia Instytut na rzecz Kultury Prawnej „Ordo Iuris”.

## **WCZESTOCHOWIE.PL**

### **Budowa Promenady Śródmiejskiej mocno zaawansowana (zdjęcia)**

Wykonana została już znaczna część prac związanych z budową Promenady Śródmiejskiej, która powstaje na dawnych terenach składowych „Węglobloku” między al. Wolności i ul. Śląską.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/33982,budowa-promenady-srodmiejskiej-mocno-zaawansowana--zdjecia->

### **Ranking wydatków na usługi komunalne. Częstochowa poniżej średniej**

W Częstochowie roczne wydatki statystycznej rodziny związane z usługami komunalnymi kształtowały się w tym roku poniżej średniej - wśród miast porównywalnych i większych (powyżej 200 tys. mieszkańców) a także w grupach miast mniejszych – powyżej 100 tys. i 50 tys. mieszkańców - wynika z rankingu firmy doradczej „Curulis”.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/33984,ranking-wydatkow-na-uslugi-komunalne.-czestochowa-ponizej-sredniej>

### **Rada Miasta Częstochowy wkrótce w pełnym składzie**

Częstochowska Rada Miasta już wkrótce będzie pracować w uzupełnionym składzie. Zdzisława Wolskiego, który zdobył mandat posła Lewicy, zastąpi Iwona Zbrojkiewicz.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/33983,rada-miasta-czestochowy-wkrotce-w-peelnym-skladzie>



### **Częstochowscy uczniowie objęci wsparciem Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej**

Częstochowa podpisała list intencyjny z Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną w zakresie wsparcia uczniów w ramach projektu "Śląskie. Zawodowcy".

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/33985,czestochowscy-uczniowie-objeci-wsparciem-katowickiej-specjalnej-strefy-ekonomicznej>

### **Sala gimnastyczna ZSP nr 2 ma przejść gruntowny remont**

Miasto czeka do 5 listopada na oferty w przetargu na przebudowę sali gimnastycznej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 przy ul. Olsztyńskiej.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/33981,sala-gimnastyczna-zsp-nr-2-ma-przejsc-gruntowny-remont>

## **CZESTOCHOWSKIE24.PL**

### **Wyludnianie się Częstochowy – prawda czy mit?**

W Częstochowie jest coraz mniej mieszkańców – tak głosi obiegowa opinia na temat liczby Częstochowian.

<http://czestochowskie24.pl/czestochowa/wyludnianie-sie-czestochowy-prawda-czy-mit/>

## **POLSKIE RADIO KATOWICE**

### **MPK spółką prawa handlowego**

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie przekształci się w spółkę akcyjną.

<http://www.radio.katowice.pl/zobacz,45774,MPK-spolka-prawa-handlowego.html>

## **RADIOJURA.COM.PL**

### **Czy autobusy hybrydowe wrócą na ulice Częstochowy?**

Miały uzdrowić częstochowskie autobusy hybrydowe, a teraz przewoźnik chce się ich pozbyć. MPK wystawiło na sprzedaż superkondensatory do autobusów hybrydowych, które jakiś czas temu zakupiło jako części zamienne.

<https://www.radiojura.pl/czy-autobusy-hybrydowe-wroca-na-ulice-czestochowy.html>



### **Andrzej Szewiński pożegnał się ze stanowiskiem**

Przez 4 lata stanowisko wiceprezydenta miasta zajmował Andrzej Szewiński. Swoją pracę zakończył pod koniec października. Ustąpił ze stanowiska w związku z wyborem na posła Sejmu IX kadencji. Andrzej

<https://www.radiojura.pl/andrzej-szewinski-pozegnał-sie-ze-stanowiskiem.html>

### **USC w Częstochowie najszybciej w regionie informatyzuje swoje dane**

Trwa masowe migrowanie do systemu informatycznego zasobów w postaci aktów stanu cywilnego. Zapisy urodzeń, zgonów, narodzin dzieci i zawartych małżeństw, w formie cyfrowej ułatwiają do nich dostęp i przyspieszają pracę urzędu.

<https://www.radiojura.pl/usc-w-czestochowie-najszybciej-w-regionie-informatyzuje-swoje-dane.html>

### **TV. ORION**

#### **Hiena i Znicz**

Tradycyjnie przed uroczystością Wszystkich Świętych częstochowska straż miejska i policja ruszają na łowy. Strażnicy będą czyhać na hieny cmentarne, a policjanci na zmotoryzowanych i pieszych, łamiących przepisy ruchu drogowego.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=28538](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28538)

#### **Spółka MPK**

Radni na czwartkowej sesji dali zielone światło na przekształcenie Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Częstochowie jako spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, w spółkę akcyjną.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=28515](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28515)

#### **Dobry wieczór kawalerski w Częstochowie**

Miłośnicy teatru już niedługo będą mieli okazję do radości. W częstochowskiej filharmonii wystąpią znani polscy aktorzy.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=28541](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28541)

#### **Zawodowy tenis stołowy w Ekonomiku**

W Zespole Szkół Ekonomicznych odbyła się lekcja ping-ponga pod czujnym okiem znanych w Częstochowie tenisistów stołowych.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=28542](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28542)



### PORTALSAMORZĄDOWY.PL

## Częstochowa: Rosną podatki od nieruchomości i środków transportu

W Częstochowie w nowym roku wzrosną stawki podatku od nieruchomości oraz od środków transportu. Opłata targowa pozostanie w 2020 roku na dotychczasowym poziomie.

- **Częstochowscy radni zaakceptowali podwyżki niektórych opłat lokalnych.**
- **Radni ustalili też stawki podatku od środków transportowych na kolejny rok.**
- **Ich wysokość uległa zmianie w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu tego roku w stosunku do pierwszego półrocza 2018 roku. (tj. wzrosły o 1,8 proc.).**

Planowane na przyszły rok dochody miasta z podatku od nieruchomości mają wynieść 152 mln 100 tys. zł. Wysokość tych dochodów zależy m.in. od bazy podatkowej oraz stawek podatkowych uchwalanych corocznie przez Radę Miasta.

Na podstawie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych ich górne stawki zmieniają się co roku w stopniu, który odpowiada wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu danego roku w porównaniu do analogicznego okresu poprzedniego roku. Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w pierwszym półroczu tego roku wskaźnik ten wyniósł 101,8 proc. Z kolei górne granice stawek podatkowych ogłoszone zostały obwieszczeniem Ministra Finansów z sierpnia 2019 roku.

W Częstochowie, w 2020 roku stawka podatku od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej (bez względu na sposób ich zakwalifikowania w ewidencji) wyniesie 0,95 zł od 1 m kw. (w 2019 r. wynosi 0,92 zł). Właściciele gruntów pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub płynącymi jezior i sztucznych zbiorników zapłacą 4,80 zł od 1 ha.

Za pozostałe grunty - w tym te, na których organizacje pożytku publicznego prowadzą odpłatną działalność statutową - stawka wyniesie 0,50 zł od 1 m kw. 3,15 zł od 1 m kw. Zapłacą mieszkańcy za niezabudowane grunty objęte obszarem rewitalizacji (o którym mowa w ustawie o rewitalizacji) na terenach, przeznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo mieszaną.

Stawka podatków od budynków mieszkalnych (lub ich części) została ustalona na 0,81 zł od 1 m kw. powierzchni użytkowej (w obecnym roku wynosi 0,73 zł). W budynkach związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej przyszłoroczna stawka podatku to 23,90 zł od 1 m kw powierzchni użytkowej (w 2019 r. - 22,35 zł). Tyle samo zapłacą ci, którzy na działalność gospodarczą wykorzystują budynki mieszkalne.

Z kolei 4,87 zł to stawka od 1 m kw. dla budynków zajętych przez podmioty udzielające świadczeń zdrowotnych. Organizacje pożytku publicznego zapłacą 8,05 zł od 1 m kw. w budynkach wykorzystywanych na swoją odpłatną działalność statutową.



Utrzymane zostaną obniżone stawki podatku od gruntów pod hałdami kopalnianymi (oprócz gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej). Tak samo będzie ze stawkami od budynków przeznaczonych wyłącznie na składowanie opału przez lokatorów mieszkań w niepodpiwniczonych budynkach wielorodzinnych. Stawki te zostały zwaloryzowane tylko o wskaźnik inflacji w stosunku do stawek obowiązujących w tym roku.

Radni ustalili też stawki podatku od środków transportowych na kolejny rok. Ich wysokość uległa zmianie w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu tego roku w stosunku do pierwszego półroczu 2018 roku. (tj. wzrosty o 1,8 proc.).

Stawki są zróżnicowane dla poszczególnych rodzajów środków transportu, ich tonażu i uwzględniają zwłaszcza wpływ poszczególnych rodzajów pojazdów na środowisko naturalne oraz waloryzację o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w stosunku do tegorocznych stawek.

Na tegorocznym poziomie pozostaną dzienne stawki opłaty targowej. W przypadku sprzedaży z ręki kosza, wiadra, słoika wyniosą w 2020 roku 8 zł. Prowadzący handel z samochodów i przyczep zapłacą - w zależności od ładowności pojazdów - od 21 do 47 zł. Z kolei dzienna opłata targowa dla stanowisk handlowych waha się - w zależności od zajmowanej powierzchni - od 16 zł (stanowiska do 2 m kw. włącznie) do 36 zł (dla powierzchni przekraczających 20 m kw.).

Magistrat zapowiedział już także wzrost opłat za przejazdy komunikacją miejską.

## SAMORZĄD.PAP

### Częstochowa: Podziękowania dla zastępcy



Fot. UM Częstochowa

Prezydent Krzysztof Mstysjaszyk podziękował ustępującemu ze stanowiska Andrzejowi Szewińskiemu, który pełnił funkcję zastępcy prezydenta Częstochowy przez blisko 4 lata.

Andrzej Szewiński został wybrany na posła Sejmu IX kadencji w ostatnich wyborach parlamentarnych, co skutkuje zakończeniem jego pracy na stanowisku zastępcy prezydenta miasta Częstochowy. Piątek był ostatnim dniem jego urzędowania.

Jako zastępca prezydenta nadzorował w ostatnim okresie w Urzędzie Miasta Częstochowy pracę Wydziału Administracji Architektoniczno-Budowlanej, Wydziału Geodezji i Kartografii oraz Miejskiej Pracowni Urbanistyczno-Planistycznej. Zastępcą prezydenta był od końca 2015 r.

Teraz będzie reprezentował w Sejmie RP wyborców z okręgu nr 26 obejmującego Częstochowę oraz powiaty: częstochowski, ziemski, kłobucki, lubliński i myszkowski. W wyborach zdobył ponad 10 tys. głosów.

Przed pracą w samorządzie Andrzej Szewiński był - w latach 2007-2015 - senatorem RP okręgu częstochowskiego VII i VIII kadencji oraz radnym Sejmiku Województwa Śląskiego III kadencji.

W 1994 r. ukończył studia magisterskie na Wyższej Szkole Pedagogicznej (obecnie Uniwersytet Im. Jana Długosza). W latach 1989-2005 był zawodowym siatkarzem, wielokrotnym Mistrzem i reprezentantem Polski, przez wiele lat kluczowym graczem AZS Częstochowa, a także siatkarzem klubów włoskich, tureckich i izraelskich. Był też właścicielem firmy specjalizującej się w wyposażaniu obiektów sportowych, a w latach 2005-2007 dyrektorem ds. spraw sportu i marketingu, a następnie prezesem Zarządu Sportowej Spółki Akcyjnej AZS Częstochowa.

**Źródło:** materiały nadsyłane przez jednostki samorządu terytorialnego.  
Za treść tych informacji PAP S.A. nie ponosi jakiegokolwiek odpowiedzialności.



#### Prokuratura

## Anonim w sprawie huty

**W prokuraturze trwa postępowanie wyjaśniające w sprawie anonimowego doniesienia dotyczącego Huty Częstochowa. Pismo o domniemanych nieprawidłowościach przy wylaniu inwestora przyszło z Warszawy.**

#### Marek Mamoni

Według naszych ustaleń doniesienie dotyczące pracy nadzorca sądowego zostało najpierw złożone w biurze podawczym prokuratora generalnego Zbigniewa Ziobry, który jest też ministrem sprawiedliwości. Nie trafiło do kosa. W połowie września – zgodnie z właściwością terytorialną – zostało przesłane do Prokuratury Okręgowej w Częstochowie. Tam wszczęła postępowanie wyjaśniające. Po jego zakończeniu, najpraw-

dopodobniej na początku listopada, zapadnie decyzja, czy zostanie wszczęte śledztwo, czy nie.

Prokuratura nie ujawnia szczegółów pisma. – Nie dość, że to anonim, to jeszcze pismo jest dość enigmatyczne. Wskazuje, że wyznaczony przez sąd rejonowy nadzorca sądowy źle ocenił sytuację Huty Częstochowa. Prokurator wyznaczony do sprawy zapoznał się z dokumentacją dotyczącą upadłej huty i wkrótce podejmie decyzję, czy będzie dalsze postępowanie – informuje prokurator Piotr Wróblewski, rzecznik Prokuratury Okręgowej w Częstochowie.

W ostatnich miesiącach w hucie wiele się zdarzyło. Należący do ISD Polska zakład od dawna przynosił straty. W maju 2019 r. wstrzymano w nim produkcję, a załogę wysłano na tzw. postojowe. 28 czerwca zarząd ISD złożył wniosek o ogłoszenie upadłości huty. Sąd gospodarczy wyznaczył Mieczysława Radeckiego na nadzorcę sądowego, by zbadał jej sytuację finansową.

28 sierpnia do sądu wpłynęła modyfikacja wniosku ISD – o ogło-

#### Huta Częstochowa

# 1178

OSÓB

• zatrudnia obecnie zakład

szenie upadłości i jednocześnie za twierdzenie warunków sprzedaży przedsiębiorstwa (pre-pack) na rzecz Sunningwell International Polska. W tym samym dniu wniosek o ogłoszenie upadłości i zatwierdzenie pre-packu złożył powołujący się na status wierzyciela Corween Investments, działający w ramach międzynarodowej grupy Liberty Group. Ofertę na dzierżawę huty z opcją zakupu przygotował również Cognor Holding z Poraja.

4 września Wydział Gospodarczy Sądu Rejonowego w Częstochowie podjął decyzję o ogłoszeniu upadłości huty, wyznaczając dotychczasowego nadzorcę sądowego syndykiem.

– Analizując powyższą sprawę, sąd miał na względzie zalety wynikające z pre-packu, przede wszystkim gwarantujące szybkość postępowania upadłościowego. Jednakże sąd zwrócił uwagę również na podstawowy mankament powyższego rozwiązania, tj. możliwość wycofa-

nia się nabywcy ze złożonej oferty w każdej chwili bez żadnych konsekwencji. Ostatnia kwestia była szczególnie istotna w sytuacji Huty Częstochowa, albowiem żeby zachować przedsiębiorstwo i uchronić miejsca pracy, konieczne jest jak najszybsze ponowne uruchomienie produkcji, na co wskazywał zarówno wyznaczony nadzorca, jak i przedstawiciele związków zawodowych – tłumaczył decyzję rzecznik częstochowskich sądów Dominik Bogacz.

Gdy Mieczysław Radecki nieoczekiwanie zrezygnował z funkcji syndyka, zastąpił go Mateusz Bienioszek. To on podpisał – w porozumieniu ze związkami zawodowymi – umowę rocznej dzierżawy huty ze spółką Sunningwell International Polska. Warunkiem było szybkie wznowienie produkcji w hucie. Udało się: 18 października – po 181 dniach przerwy – odbyły się pierwsze wytopy w stalowni. Natomiast 28 października pracę rozpoczęła walcownia blach grubych.

Obecnie huta zatrudnia 1178 osób. Do czasu zatrzymania produkcji była największym w Polsce producentem blach grubych m.in. dla przemysłu maszynowego, stoczniowego, budownictwa, górnictwa i energetyki.

Tymczasem w Wydziale Gospodarczym Sądu Okręgowego w Częstochowie czekają na rozpatrzenie dwa sprzeczne na ogłoszoną decyzję o upadłości, a nie sprzedaży huty w ramach pre-packu. Jeden dotyczy wskazanej przez byłego zarząd huty spółki Sunningwell International Polska, drugi złożył Corween Investments. ●



### DZIENNIK ZACHODNI



FOT. UM W CZĘSTOCHOWIE

#### **Częstochowa** Kolejna szkoła będzie miała wyremontowaną salę gimnastyczną

Miasto ogłosiło przetarg na przebudowę sali gimnastycznej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 przy ul. Olsztyńskiej. Oferty można składać do 5 listopada. Inwestycja obejmuje ocieplenie ścian zewnętrznych, dachu oraz wykonanie jego nowego pokrycia z obróbkami blacharskimi, remont ścian i sufitów, wymianę drzwi, remont parkietu, drabinek sportowych oraz montaż koszy do koszykówki i siatki do piłki siatkowej. Ponadto zostaną wymienione grzejniki z osłonami, wyremontowany hol i magazynek oraz część socjalna - szatnie i sanitariaty. W strefie socjalnej planowany jest remont ścian, sufitów, wstawienie nowych ścian działowych oraz drzwi. Zostaną też wyremontowane posadzki, nadproża, wykonana będzie nowa instalacja wodno-kanalizacyjna, wymieniona instalacja elektryczna i CO, wraz z grzejnikami.

(BR)



FOT. UM W CZĘSTOCHOWIE

#### **Częstochowa** Wiceprezydent Andrzej Szewiński odchodzi do Sejmu

Prezydent Krzysztof Matyjaszyk podziękował ustępującemu ze stanowiska Andrzejowi Szewińskiemu, który pełnił funkcję zastępcy prezydenta Częstochowy przez blisko 4 lata. Andrzej Szewiński został wybrany na posła Sejmu IX kadencji w ostatnich wyborach parlamentarnych, co skutkuje zakończeniem jego pracy na stanowisku zastępcy prezydenta miasta Częstochowy. Piątek był ostatnim dniem jego urzędowania. Jako zastępca prezydenta nadzorował w ostatnim okresie w Urzędzie Miasta Częstochowy pracę Wydziału Administracji Architektoniczno-Budowlanej, Wydziału Geodezji i Kartografii oraz Miejskiej Pracowni Urbanistyczno-Planistycznej. Zastępcą prezydenta był od końca 2015 r. Wcześniej w latach 2007-2015 był senatorem. W wyborach parlamentarnych Szewiński zdobył ponad 10 tys. głosów. (BR)





## Kim są wandale? Za ich wskazanie jest nagroda

Janusz Strzelczyk  
j.strzelczyk@dz.com.pl



Częstochowa

**W nocy z 22 na 23 października wandale zniszczyli 23 wiaty przystankowe w Częstochowie.**

Policja prowadzi dochodzenie w tej sprawie i prosi świadków lub osoby mogące pomóc w ustaleniu sprawców o kontakt osobisty bądź telefoniczny z referentem sprawy, którym jest asp.szt. Paweł Hejduk, tel. 34 369 14 23. Można też kontaktować się z najbliższą jednostką policji lub zadzwonić na numer alarmowy 112. Jak najszybszego wykrycia sprawców chce też grupa częstochowian oferująca nagrodę pieniężną za informację. Pierwszy taki pomysł zgłosił radny Łukasz Kot, podczas ostatniej sesji Rady Miasta Częstochowy.

- W związku ze skandalicznym wydarzeniem, jakim było zniszczenie kilkunastu wiat przystankowych w nocy z 22 na 23 X 2019, wnoszę o ufundowanie specjalnej nagrody w wysokości 1000 zł za informację umożliwiającą wykrycie sprawców. Na pokrycie nagrody zobowiązuję się przeznaczyć swoją dietę - stwierdził

w interpelacji. Rychło Łukasz Kot znalazł sprzymierzeńców w tej sprawie. Dołączyli do niego m.in. radni Zbigniew Niesmaczny i Michał Lewandowski oraz Piotr Grzybowski, p.o. dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu w Częstochowie. Akcję wspiera, deklarując kwoty od 500 do 1000 zł 11 osób i jedna firma. W puli przeznaczonej na nagrodę za informację kto zniszczył wiaty jest już 6200 złotych. Ponadto osoba, która pomoże w wykryciu sprawcy bądź sprawców może otrzymać miesiąc darmowych śniadań od Boulangerie oraz 4 wejściówki i 250 kulek o wartości ok. 200 zł od Paintball FORT.

Miejski Zarząd Dróg i Transportu zakończył niedawno inwentaryzację strat związanych ze zdemontowaniem infrastruktury przystankowej.

- Wybito 35 szyb z wysokiej jakości szkła, zniszczono 23 pasy ostrzegawcze dla osób niedowidzących, zdemolowano także 4 gabloty informacyjne, a destrukcji uległo również 10 schematów komunikacji miejskiej - wylicza Maciej Hasik, rzecznik prasowy MZDiT w Częstochowie.

Wandale zniszczyli wiaty przystankowe m.in. przy ul. Legionów, al. Wojska Polskiego, ul. Jesiennej, al. 11 Listopada, ul. Orkana, Jagiellońskiej, al. Niepodległości, Wolności. ©

### WARTO WIEDZIEĆ

#### PIENIĄDZE ZA WSKAZANIE SPRAWCY

W 2004 roku w Rudzie Śląskiej wprowadzono nagrodę 500 zł za informację o wandalach.

Kwotę podwyższono do 1000 zł. W 2011 roku, w Częstochowie właściciel odnowionej kamienicy, której elewację zniszczyli „grafficiarze” oferował 1,5 tys. zł za wskazanie sprawców.

Straty wyceniał na 18-20 tys. zł. W 2014 roku Zarząd ZGM TBS

w Częstochowie rozpoczął akcję „Stop dewastacji elewacji budynków”. Dla każdego, kto mógłby pomóc ująć autorów bazgrołów na blokach komunalnych czekała nagroda w wysokości tysiąca złotych. Z kolei radny Marcin Maranda proponował, aby w budżecie miasta było na ten cel 50 tysięcy złotych rocznie.

W Częstochowie myślno też o Funduszu Informacji Obywatelskiej. Czy po ostatnich wydarzeniach, te pomysły znów będą rozpatrywane?



W jedną noc w Częstochowie zniszczono 23 wiaty przystankowe i 4 gabloty informacyjne



### NIEDZIELA

dookoła Polski

## ZŁOTÓWKA OD PIELGRZYMA

Częstochowscy radni chcą wprowadzenia opłat dla pielgrzymów. To dyskryminacja pątników – ocenia Instytut na rzecz Kutyry Prawnej „Ordo Iuris”. Opłata była pomysłem radnych SLD. Z ich inicjatywy Rada Miasta przyjęła w końcu września uchwałę, w której zwróciła się z apelem do metropolity częstochowskiego abp. Wacława Depo o rekompensatę dla miasta „za obsługę systemu gospodarowania odpadami komunalnymi” w sezonie pielgrzymkowym. Powód? Rosnąca liczba pątników, wzrastające koszty obsługi wspomnianego systemu i chęć utrzymania

dobrego wizerunku miasta. Rekompensatą miałyby być opłata w formie symbolicznej złotówki od każdego pątnika.

Instytut „Ordo Iuris” nie zostawił na uchwałę suchej nitki. Zdaniem jego ekspertów, koncepcja zawiera wiele wad. Nie wskazano dat granicznych „sezonu pielgrzymkowego”, nie określono, jak odróżnić pielgrzyma od turysty czy częstochowianina. Poza tym archidiecezja miałyby dowolność w przekazywaniu złotówek, co wskazuje, że byłaby to darowizna, czyli w istocie czynność pozorna, a w konsekwencji świadczenie byłoby nienależne.



Wikipedia

Dodatkowo, uchwała ma charakter dyskryminacyjny: podobnego apelu nie skierowano do odwiedzających Częstochowę turystów, kibiców czy osób przyjeżdżających tu do pracy. Eksperti instytutu podejrzewają, że podjęcie uchwały miało zmobilizować wyborców w kampanii parlamentarnej. Tym bardziej że jest to już trzecia próba wprowadzenia takiej opłaty. Poprzednie podejmowano w latach 2010 i 2014, a daty te pokrywały się z terminami wyborów samorządowych.

Julian Kostrzewa

## WCZESTOCHOWIE.PL

### Częstochowscy uczniowie objęci wsparciem Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej

SAS

30.10.2019

08:29



fot. UM Częstochowy

Częstochowa podpisała list intencyjny z Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną w zakresie wsparcia uczniów w ramach projektu „Śląskie.Zawodowcy”.

Wspólne działania Katowickiej SSE S.A. i Częstochowy przyczynią się do dostosowania oferty kształcenia zawodowego do potrzeb lokalnego rynku pracy oraz wsparcia szkolnictwa zawodowego.

Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A. jest partnerem w projekcie pn. „Śląskie. Zawodowcy”, realizowanym wspólnie z Województwem Śląskim, w ramach RPO Województwa Śląskiego na

lata 2014-2020. Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Jego celem jest wsparcie szkolnictwa zawodowego na terenie wytypowanych powiatów, w tym Częstochowy.

W ramach współpracy pomiędzy Katowicką SSE S.A. a Częstochową wsparciem zostaną objęci uczniowie i uczennice Zespołu Szkół im. Bolesława Prusa, Zespołu Szkół Samochodowych - Budowlanych oraz Branżowej Szkoły I Stopnia nr 12 w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. To wsparcie to m.in. doradztwo edukacyjne, staże lub praktyki zawodowe z możliwością wypłaty stypendiów stażowych, specjalistyczne kursy/szkolenia, a także zbudowanie sieci współpracy (partnerstw lokalnych pracodawców oraz szkół zawodowych).

List intencyjny pomiędzy Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną S.A., a Częstochową podpisali 29 października w Katowicach podczas konferencji „Kształcenie zawodowe dla rynku pracy”, prezes zarządu KSSE dr Janusz Michałek, jego zastępczyni dr hab. Barbara Piontek i prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszyk.



Idea projektu "Śląskie. Zawodowcy" wpisuje się w częstochowski program Teraz Lepsza Praca i w działania miasta mające na celu planowe kształcenie kadr. Ten program działa dwusektorowo - z jednej strony samorząd nakłania właścicieli firm (poprzez system ulg) do podwyższania wynagrodzenia za pracę oraz do działań z zakresu społecznej odpowiedzialności biznesu; z drugiej strony - stara się przygotować dla nich wysoko wykwalifikowane kadry.

Projektem, którego drugą edycję Częstochowa właśnie realizuje, a przygotowuje się do trzeciej jest „Zawodowa współpraca”. Beneficjentami obecnej edycji jest blisko 300 uczennic i uczniów oraz prawie 40 nauczycieli, z 4 częstochowskich szkół, a celem działań - wzrost konkurencyjności na rynku pracy. Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską (dofinansowanie to ponad 4,2 mln zł, przy wartości projektu prawie 4,5 mln zł). Dzięki niemu uczennice i uczniowie mogą nie tylko korzystać z doradztwa zawodowego, kursów zawodowych, specjalistycznych zajęć, ale także z praktyk i płatnych staży. To pozwala na wzajemne poznanie się potencjalnych pracodawców i pracowników.

W projekcie „Zawodowa współpraca 2” biorą udział uczniowie i uczennice z Zespołu Szkół im. Bolesława Prusa, Zespołu Szkół Przemysłu Mody i Reklamy im. Władysława Stanisława Reymonta; Technicznych Zakładów Naukowych im. gen. Władysława Sikorskiego i Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. Kazimierza Pułaskiego. W pierwszej edycji „Zawodowej współpracy” wsparciem zostało objętych 2,2 tysiąca uczennic i uczniów z 11 częstochowskich szkół zawodowych, a budżet projektu wynosił blisko 13 mln zł.

**Źródło:** UM Częstochowy

## Budowa Promenady Śródmiejskiej mocno zaawansowana (zdjęcia)

PP

29.10.2019  
16:55



fot.PL

**Wykonana została już znaczna część prac związanych z budową Promenady Śródmiejskiej, która powstaje na dawnych terenach składowych „Węglobloku” między al. Wolności i ul. Śląską.**

- Ponad 70 procent prac wykonano do końca września - informuje **Michał Konieczny**, naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych Urzędu Miasta Częstochowy. - Obecnie prace koncentrują się w rejonie wejścia od al. Wolności, gdzie zalewane są żelbetonowe konstrukcje akcentujące wejście na promenadę.

Zakres prac obejmuje budowę alei dla pieszych, biegnąca w kierunku wschód-zachód przez cały teren, która połączy plac wejściowy z placem centralnym – wielofunkcyjnym placem sportowym z urządzeniami do ćwiczeń sprawnościowych typu street workout. Plac wejściowy i centralny okolą murki oporowe; powstanie też brama wejściowa w formie pergoli. W południowej części placu centralnego znajdzie się zachęcająca do spotkań w plenerze przestrzeń z miejscami do siedzenia w formie amfiteatru. Cały plac otoczy rodzaj „zielonego pierścienia” – skarpy, która ograniczy uciążliwość odgłosów z pobliskiej arterii komunikacyjnej.

Plac wejściowy pokryją betonowe płyty, a aleję spacerową – płyty uzupełnione kostką kamienną. Na placu centralnym z bezpieczną nawierzchnią zwirową, oprócz urządzeń do ćwiczeń, zainstalowane będą elementy małej architektury – stojaki na rowery, ławki, kosze na odpady, latarnie oraz monitoring wizyjny. Od strony północno-zachodniej i południowo-wschodniej przewidziane jest wykonanie ogrodzeń gabionowych w granicy z sąsiednimi działkami.

Obecne ukształtowanie terenu znacznie się zmieni, nawiązując do istniejących poziomów otoczenia i rozwiązań nowej trasy alei Bohaterów Monte Cassino. Zakres inwestycji obejmuje też budowę instalacji elektrycznej oraz oświetlenia i elementów miejskiego monitoringu (wraz z kanalizacją teletechniczną), a także kanalizacji deszczowej.

Na obszarze inwestycji występują grunty nasypowe oraz wysoki poziom wód gruntowych. Dlatego w środkowej części placu centralnego – tam, gdzie znajdują się urządzenia do ćwiczeń – grunt będzie wymieniony i odwodniony. Wycięte zostaną jedynie drzewa kolidujące z planowanym zagospodarowaniem terenu. Projektowane nowe nasadzenia wprowadzą tam ład kompozycyjny, którego obecnie brakuje.

Koszt inwestycji to blisko 5,9 mln zł. Termin jej zakończenia wyznaczono na sierpień 2020 roku.

**Źródło:** własne, UM Częstochowy



### Rada Miasta Częstochowy wkrótce w pełnym składzie

PP

29.10.2019  
13:56



foto. PL

Częstochowska Rada Miasta już wkrótce będzie pracować w uzupełnionym składzie. Zdzisława Wolskiego, który zdobył mandat posła Lewicy, zastąpi Iwona Zbrojkiewicz.

Zdzisław Wolski zasiadał w Radzie Miasta Częstochowy od 25 lat. W 2011 roku został jej przewodniczącym i pełnił tę funkcję od trzech kadencji. W tegorocznych wyborach parlamentarnych uzyskał mandat posła na Sejm z okręgu częstochowskiego z listy SLD. Zdobył 18 tys. 527 głosów.

Pierwszy w kolejności do przyjęcia po nim mandatu radnego był Marek Czerwiński, który pełni obowiązki dyrektora generalnego Urzędu Miasta. Zdecydował się jednak poświęcić dalszej pracy w częstochowskim magistracie. Kolejna na liście SLD była Iwona Zbrojkiewicz i to ona obejmie mandat po Wolskim.

Źródło: własne

### Ranking wydatków na usługi komunalne. Częstochowa poniżej średniej

SAS

29.10.2019  
14:12



W Częstochowie roczne wydatki statystycznej rodziny związane z usługami komunalnymi kształtowały się w tym roku poniżej średniej - wśród miast porównywalnych i większych (powyżej 200 tys. mieszkańców) a także w grupach miast mniejszych - powyżej 100 tys. i 50 tys. mieszkańców - wynika z rankingu firmy doradczej „Curulis”.

Częstochowa zajęła w rankingu wszystkich miast powiatowych w Polsce - pozycjonowanych od „najtańszych” do „najdroższych” - 164. miejsce na 339 miast, z kwotą 2957,35 zł rocznych wydatków statystycznej rodziny na usługi komunalne. Jednocześnie nasze miasto zostało uplasowane na 6 miejscu w rankingu „najtańszych” w tym zakresie miast powyżej 200 tysięcy mieszkańców (na 16 ośrodków). Średnia wydatków w tej grupie wyniosła 3072,16 zł, w grupie miast mniejszych - powyżej 100 tys. - 3370,40 zł, a powyżej 50 tys. - 3073,67 zł. Nieco niższa średnia wydatków niż kwota obliczona dla Częstochowy była tylko w grupie najmniejszych miast powiatowych (poniżej 50 tys. mieszkańców) - wyniosła 2950,51 zł.

Wśród miast powiatowych województwa śląskiego niższe od Częstochowy koszty usług komunalnych miały tylko trzy znacznie mniejsze ośrodki: Jastrzębie Zdrój, Żory i Racibórz.

Ranking „Curulis” powstał poprzez oszacowanie rocznych kosztów, jakie obciążają przeciętną polską rodzinę w zakresie usług komunalnych w pięciu obszarach: zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, odbioru odpadów, komunikacji publicznej oraz stref płatnego parkowania. Autorzy skonstruowali model, który uwzględnia średnie zużycie wody i ścieków przez rodzinę, powierzchnię mieszkania, czy częstotliwość korzystania z komunikacji miejskiej i wjazdów samochodem do centrum miasta.

Jak zauważają twórcy rankingu w 2019 roku wzrost cen dotknął głównie opłaty za odbiór odpadów oraz dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Ich zdaniem to dopiero początek podwyżek: wyższe płace minimalne, droższa energia i niekorzystne ruchy na „rynku śmieciowym” prawdopodobnie przyspieszą wzrost kosztów usług komunalnych w 2020 i latach kolejnych w całym kraju.

Z pełnym raportem z rankingu można się zapoznać na stronie agencji doradczej Curulis: [https://www.curulis.pl/pliki/wiedza/20191008\\_raport\\_wydatki.pdf](https://www.curulis.pl/pliki/wiedza/20191008_raport_wydatki.pdf).

Źródło: UM Częstochowy



### Sala gimnastyczna ZSP nr 2 ma przejść gruntowny remont

SAS

29.10.2019  
11:11



fol. UM Częstochowy

Miasto czeka do 5 listopada na oferty w przetargu na przebudowę sali gimnastycznej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 przy ul. Olsztyńskiej.

Inwestycja obejmie ocieplenie ścian zewnętrznych, dachu oraz wykonanie nowego pokrycia z obróbkami blacharskimi, remont ścian i sufitów, wymianę drzwi, remont parkietu, drabinek sportowych oraz montaż koszy do koszykówki i siatki do piłki siatkowej. Ponadto zostaną wymienione grzejniki z osłonami, wyremontowany hol i magazynek oraz część socjalna - szatnie i sanitariaty. W strefie socjalnej planowany jest remont ścian,

sufitów, wstawienie nowych ścian działowych oraz drzwi. Zostaną też wyremontowane posadzki, nadproża, wykonana będzie nowa instalacja wodno-kanalizacyjna, wymieniona instalacja elektryczna i c.o., wraz z grzejnikami.

Oferty można składać do 5 listopada w Biurze Obsługi Interesanta w budynku Urzędu Miasta Częstochowy przy ul. Śląskiej. Wyłoniony w postępowaniu przetargowym wykonawca będzie miał za zadanie zrealizować inwestycję do 30 sierpnia przyszłego roku. Główne prace budowlane byłyby realizowane w czasie przyszłorocznych wakacji, tak, by nie zaburzać funkcjonowania szkoły.

**Źródło:** UM Częstochowy



### Wyludnianie się Częstochowy - prawda czy mit?

Częstochowa, HotNews, Region 29 października 2019

PRINT EMAIL A- A+



W Częstochowie jest coraz mniej mieszkańców - tak głosi obiegowa opinia na temat liczby Częstochowian.

Jak w rzeczywistości wygląda demograficzna sytuacja, zapytaliśmy Rafała Bednarza, kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Częstochowie.

- Liczby mówią co innego, ponieważ w roku 2018, według danych z rejestru mieszkańców, prowadzonego przez Gminę Miasto Częstochowa, liczba mieszkańców wzrosła - mówi Bednarz.  
- Odnotowaliśmy znaczny wzrost liczby zameldowań, który dwukrotnie przewyższył liczbę wymeldowań. W związku z tym nie mamy o co się martwić, ponieważ dane wskazują na to, że znajdujemy się w podobnej sytuacji, co inne większe miasta, takie jak Katowice czy Gdynia. W zasadzie każde miasto, poza bardzo dużymi ośrodkami, takimi jak Warszawa, Kraków bądź Wrocław, co roku odnotowuje ujemny przyrost naturalny - dodaje kierownik.

Bednarz wyjaśnia również, skąd bierze się taki stan rzeczy.

- Wytłumaczenie jest bardzo proste i wynika ono z demografii. W latach powojennych urodziło się bardzo dużo ludzi - o wiele więcej, niż przed wojną. Po kolejnych 25 latach ludzie ci zawierali małżeństwa, a choć rodziły się z nich dzieci, to ich ogólna liczba spadała, by po kolejnych 20-25 latach znowu wzrosnąć. U progu lat 90. liczba ta znowu zmalała, więc można się spodziewać, że za jakiś czas po raz kolejny wzrośnie - podsumowuje Bednarz.

W 2018 roku liczba ludności Częstochowy wynosiła 212 872 mieszkańców. Najbliższa ewidencja ludności nastąpi na początku przyszłego roku.



## POLSKIE RADIO KATOWICE

### MPK spótką prawa handlowego



Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie przekształci się w spółkę akcyjną.

Zgodę wyrazili już radni Częstochowy. Zmiana pozwoli na rozszerzenie zakresu usług świadczonych przez miejskiego przewoźnika. MPK będzie mogło m.in.: prowadzić działalność związaną z naprawą i obsługą taboru zewnętrznych przedsiębiorstw. Podpisało już list intencyjny w tej sprawie z Przedsiębiorstwem Komunikacji Samochodowej Częstochowa. Miejski przewoźnik będzie także mógł udostępniać swoją myjnię samochodową oraz prowadzić sprzedaż paliw. Po przekształceniu MPK w spółkę akcyjną nadal całkowitym właścicielem przedsiębiorstwa będzie miasto.

## RADIOJURA.COM.PL

### Andrzej Szewiński pożegnał się ze stanowiskiem

© 29 października 2019 / 12:10



Przez 4 lata stanowisko wiceprezydenta miasta zajmował Andrzej Szewiński. Swoją pracę zakończył pod koniec października. Ustąpił ze stanowiska w związku z wyborem na posła Sejmu IX kadencji. Andrzej Szewiński, przed laty związany z częstochowskim sportem, swoje stanowisko w samorządzie zajmował od jesieni 2015 roku.



Jego następcą nie został jeszcze wskazany. Trwają koalicyjne rozmowy w tej sprawie.



## Czy autobusy hybrydowe wrócą na ulice Częstochowy?

29 października 2019 / 10:07



Miały uzdrowić częstochowskie autobusy hybrydowe, a teraz przewoźnik chce się ich pozbyć. MPK wystawiło na sprzedaż superkondensatory do autobusów hybrydowych, które jakiś czas temu zakupiło jako części zamienne. To urządzenia odpowiadające sprawny za napęd pojazdów i miały rozwiązać problemy związane z ciągłymi awariami prototypowych pojazdów.



Czy to oznacza, że autobusy stojące w zajezdni nie będą już nigdy jeździć po Częstochowie? O to zapytaliśmy prezesa MPK – Mariusza Sikorę:



Zamiast superkondensatorów mechanicy MPK chcą wprowadzić do pojazdów akumulatory:



W przyszłym roku autobusy z nowym napędem mają być testowane.





## USC w Częstochowie najszybciej w regionie informatyzuje swoje dane

30 października 2019 / 08:12 Aktualizacja: 30 października 2019 / 08:40



Trwa masowe migrowanie do systemu informatycznego zasobów w postaci aktów stanu cywilnego. Zapisy urodzeń, zgonów, narodzin dzieci i zawartych małżeństw, w formie cyfrowej ułatwiają do nich dostęp i przyspieszają pracę urzędu.



Mówi Rafał Bednarz, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Częstochowie.



Proces cyfrowego zapisu starych papierowych ksiąg, w ostatnich miesiącach znacznie przyspieszył. Każdego roku z archiwum przenoszonych jest nawet kilkadziesiąt tysięcy aktów stanu cywilnego...



Informował Radio Jura Rafał Bednarz, kierownik USC w Częstochowie.